UBND TỈNH LẠNG SƠN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ CÔNG THƯƠNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SCT-QLTM Lạng Sơn, ngày          tháng 8 năm 2021

V/v đề nghị phối hợp, hỗ trợ

xúc tiến thương mại, kết nối

tiêu thụ sản phẩm Na của tỉnh

Lạng Sơn

Kính gửi:

- Sở Công Thương các tỉnh, thành phố

- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh Lạng Sơn

- UBND các huyện, thành phố Lạng Sơn

 Với định hướng phát triển thương hiệu và tiêu thụ quả Na Chi Lăng,

UBND tỉnh Lạng Sơn đã quan tâm, chỉ đạo các ngành chức năng và huyện Chi

Lăng, huyện Hữu Lũng tạo điều kiện, hỗ trợ công tác trồng và chăm sóc cây Na,

ứng dụng khoa học kỹ thuật vào thâm canh, xây dựng chuỗi giá trị sản phẩm...

nên năng suất và chất lượng quả ngày càng cao, đảm bảo vệ sinh an toàn thực

phẩm. Hiện nay, cây Na bắt đầu vào vụ thu hoạch chính, sản lượng lớn và thời

gian thu hoạch ngắn (thời gian chính vụ từ ngày 05/8 - 30/8/2021, ước sản

lượng năm 2021 đạt 30.000 tấn).

 Tuy nhiên, dịch bệnh Covid-19 đang diễn biến phức tạp, một số

tỉnh/thành thực hiện giãn cách xã hội theo Chỉ thị số 16/CT-TTg, một số chợ

đầu mối tiêu thụ nông sản lớn tạm thời đóng cửa, việc vận chuyển các sản

phẩm đi tiêu thụ gặp nhiều khó khăn, nhu cầu tiêu dùng của người dân giảm

ảnh hưởng rất lớn đến thu nhập, đời sống của bà con nông dân.

 Trước những khó khăn trên, Sở Công Thương tỉnh Lạng Sơn trân trọng

đề nghị:

 1. Sở Công Thương các tỉnh, thành phố:

- Hỗ trợ giới thiệu, kết nối tới các doanh nghiệp, siêu thị, trung tâm

thương mại, nhà phân phối, các chợ đầu mối trên địa bàn tìm hiểu thông tin

về thị trường (nhu cầu tiêu thụ, giá cả, chủng loại…) và ký kết hợp tác tiêu

thụ sản phẩm Na của tỉnh Lạng Sơn.

- Thông báo về chương trình phát triển kinh tế số, cửa hàng số tỉnh Lạng

Sơn trên sàn thương mại điện tử voso.vn và postmart.vn đến doanh nghiệp đầu

mối, hệ thống phân phối, siêu thị, cửa hàng, người tiêu dùng trên địa bàn biết

nhằm hỗ trợ tiêu thụ sản phẩm nông sản nhất là sản phẩm Na của tỉnh Lạng Sơn.

 2. Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh thông tin đến các doanh nghiệp, tổ chức,

cá nhân có nhu cầu thu mua, phân phối nhằm thúc đẩy tiêu thụ Na.

 3. UBND các huyện, thành phố Lạng Sơn

2

 - Tuyên truyền đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong

các cơ quan đơn vị và Nhân dân tại địa phương hỗ trợ tiêu thụ cho sản phẩm Na.

 - Thông tin, kết nối các chợ, siêu thị, trung tâm thương mại, cửa hàng tiện

ích trên địa bàn quan tâm ưu tiên thu mua mặt hàng Na về kinh doanh, bày bán

tại các cửa hàng, địa điểm kinh doanh (Có biểu thông tin chi tiết và các đầu

mối gửi kèm).

 Đầu mối liên hệ:

 Phòng Quản lý thương mại, Sở Công Thương Lạng Sơn (Địa chỉ: 21 Lý

Thái Tổ, phường Đông Kinh, thành phố Lạng Sơn, tỉnh Lạng Sơn. Điện thoại:

0205.3875.497; Người liên hệ: Ông Trần Hữu Giang, Trưởng phòng Quản lý

Thương mại, DĐ: 0913.199.838. Email: thgiang@langson.gov.vn; Bà Triệu

Kim Chi, PTP, DĐ: 0913.298.269; Ông Nguyễn Khuyến, Chuyên viên, DĐ:

0979.143.246).

 Sở Công Thương tỉnh Lạng Sơn rất mong nhận được sự quan tâm, tạo

điều kiện giúp đỡ, hỗ trợ của Quý đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- TTKC&XTTM;

- Báo Lạng Sơn;

- Lưu VT, QLTM.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Liễu Anh Minh

mailto:thgiang@langson.gov.vn

DANH SÁCH DOANH NGHIỆP, HTX SẢN XUẤT KINH DOANH SẢN PHẨM NA LẠNG SƠN

(Kèm theo Công văn số         /SCT-QLTM ngày      tháng 8 năm 2021 của Sở Công Thương tỉnh Lạng Sơn)

STT

Tên tổ chức, cá nhân

Địa chỉ

Liên hệ

I

Doanh nghiệp, HTX sản xuất kinh doanh sản phẩm Na Chi Lăng

1 HTX Nông sản huyện Chi Lăng
Thôn Than Muội, thị trấn Đồng

Mỏ, huyện Chi Lăng

Bà Nguyễn Thị Lý - Giám

đốc,

SĐT: 0915.483.800

VietGAP

ATTP

30 ha

250 tấn

2 HTX Quang Huy
thôn Đồng Hoá Minh Khai, xã

Chi Lăng, huyện Chi Lăng

Ông Hồ Văn Học - Giám đốc

SĐT: 0976.925.912 và

0964.596.222

 10 ha

80 tấn

3
HTX Dịch vụ và sản xuất Nông

nghiệp Đồng Mỏ

Số 82, khu Ga Bắc, thị trấn

Đồng Mỏ, huyện Chi Lăng

Ông Nguyễn Trí Tuấn - Giám

đốc,

SĐT: 0978.789.860

OCOP 4 sao

VietGAP

ATTP

50 ha

350 tấn

4 HTX Đoàn Kết

Thôn Đồng Ngầu, xã Chi

Lăng, huyện Chi Lăng, tỉnh

Lạng Sơn

Ông Phan Tiến Dũng - Giám

đốc ĐT: 0976273268

VietGAP

ATTP

15 ha

120 tấn

5
HTX Dịch vụ và sản xuất Nông

nghiệp xã Mai Sao

Xóm Nà Lốc, thôn Lạng Nắc,

xã Mai Sao, huyện Chi Lăng,

tỉnh Lạng Sơn

Ông Nông Văn Cường - Giám

đốc ĐT: 0985.651.362

VietGAP

20 ha

160 tấn

6 HTX Nông nghiệp Lũng Cút

Thôn Lũng Cút, thị trấn Đồng

Mỏ, huyện Chi Lăng, tỉnh

Lạng Sơn

Ông Lưu Anh Tuấn - Giám

đốc ĐT: 0357.291.335

Đang đăng

ký VietGAP

10 ha

80 tấn

7
THT sản xuất Na tiêu chuẩn

VietGAP xã Chi Lăng

Thôn Quán Bầu, Làng Ngũa -

xã Chi Lăng, huyện Chi Lăng,

tỉnh Lạng Sơn

Bà Triệu Thị Tám - Tổ trưởng

ĐT: 0986.557.396

VietGAP

8 THT sản xuất Na GlobalGAP xã Thôn Quán Thanh, xã Chi Ông Vi Ngọc Lưu - Tổ trưởng GlobalGAP 5 ha

2

Chi Lăng Lăng, huyện Chi Lăng, tỉnh

Lạng Sơn

ĐT: 036.971.8116  40 tấn

9
THT sản xuất Na VietGAP xã

Quang Lang

Thôn Than Muội, thị trấn Đồng

Mỏ, huyện Chi Lăng, tỉnh

Lạng Sơn

Ông Nguyễn Văn Thật - Tổ

trưởng

ĐT: 035.665.9695

VietGAP 50 ha

350 tấn

10
THT sản xuất Na An toàn xã Y

tịch

Thôn Giáp Thượng 2, xã Y

Tịch, huyện Chi Lăng, tỉnh

Lạng Sơn

Nguyễn Mạnh thế - Tổ trưởng.

ĐT: 0395979768

OTAS 15 ha

120 tấn

11
THT sản xuất Na Lũng Than, thị

trấn Đồng Mỏ

thị trấn Đồng Mỏ, huyện Chi

Lăng, tỉnh Lạng Sơn

Bà Hoàng Ngọc Trâm

0399883364

OTAS 25 ha

200 tấn

12

HTX Dịch vụ và sản xuất Nông

nghiệp Đồng Bành, thị trấn Chi

Lăng

Thôn Minh Hòa, thị trấn Chi

Lăng, huyện Chi Lăng, tỉnh

Lạng Sơn

Ông Hứa Quốc Công - Giám

Đốc

ĐT: 0385554113

VietGAP

ATTP

40 ha

240 tấn

13
HTX Dịch vụ và sản xuất Nông

nghiệp Đông Tiến, xã Y Tịch

Thôn Giáp Thượng 2, xã Y

Tịch, huyện Chi Lăng, tỉnh

Lạng Sơn

Ông Lương Hiệu Nghiêm-

Giám Đốc

ĐT: 0368463424

VietGAP

20 ha

160 tấn

14
HTX Dịch vụ nông nghiệp Hòa

Lạc

Thôn Rừng Cấm Chằm Non,

Xã Hòa Lạc, huyện Hữu Lũng,

tỉnh Lạng Sơn

Ông Lý Văn Đại - Giám đốc

SĐT: 0978561617

OCOP 3 sao

VietGAP

50 ha

350 tấn

15
HTX Dịch vụ nông nghiệp Yên

Sơn

Thôn Trục Bây, Xã Yên Sơn,

Huyện Hữu Lũng, Lạng Sơn,

tỉnh Lạng Sơn

Ông Nông Việt Đại - Giám

đốc

SĐT: 0337686000

OCOP 3 sao

VietGAP

70 ha

500 tấn

16
HTX sản xuất, kinh doanh Dịch

vụ nông lâm nghiệp xã Cai Kinh

Thôn Ba Nàng, Xã Cai Kinh,

Huyện Hữu Lũng, Lạng Sơn,

tỉnh Lạng Sơn

Ông Trần Ngọc Oánh- Giám

đốc

SĐT: 0834619240

OCOP 4 sao

GlobalGAP

VietGAP

ATTP

185 ha

1400 tấn

17
HTX dịch vụ, sản xuất nông lâm

nghiệp Yên Vượng

Thôn Đông, Xã Yên Vượng,

Huyện Hữu Lũng, Lạng Sơn

Ông Hoàng Trung Nguyên

SĐT: 0914.694.931

VietGAP

50 ha

350 tấn

		2021-08-09T07:05:51+0700

		2021-08-09T07:31:05+0700

		2021-08-09T07:31:05+0700

		2021-08-09T07:31:05+0700